СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                               АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

  от    25.07.2022                                                                                   № 40
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов  «О пенсионном
 обеспечении муниципальных служащих
 и  лиц, замещающих муниципальные

должности в муниципальном образовании

Краснопламенское сельское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», руководствуясь Уставом муниципального образования Краснопламенское сельское поселение Александровского района, в целях приведения правовых актов органов местного самоуправления Краснопламенского сельского поселения  в соответствие с законодательством о пенсионном обеспечении, Совет народных депутатов Краснопламенского сельского поселения  РЕШИЛ :
1. Внести в решение Совета народных депутатов Александровского района от 23.03.2017 № 10 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Александровский район» следующие  изменения:

1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 1,2 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе по замещавшейся должности муниципальной службы либо 1,2 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, сохранённого по прежней замещавшейся должности муниципальной службы в порядке, установленном действующим законодательством.».

1.2. Пункт 2.6 признать утратившим силу.

1.3. В пункте 2.8: «слова «15» заменить словами «20».

1.4. пункт 2.9 читать в новой редакции «2.9.Лица, замещавшие муниципальные должности и прекратившие свои полномочия в силу закона досрочно, кроме отзыва и удаления в отставку, имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали указанные должности не менее трех лет .»

1.5. Предложение второе пункта 2.16 признать утратившим силу.

1.6. Дополнить подпунктом 3.1.1. следующего содержания:

«3.1.1. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном настоящим Положением, не учитывается сумма повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости в связи с достижением возраста 80 лет, устанавливаемая в соответствии с частью 1 статьи 17 Федерального закона «О страховых пенсиях».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

Председатель Совета народных депутатов

Глава Краснопламенского сельского
поселения                                                                          В.И.Сидорюк